quoque adversus illum et populum spirans procella, omnes miscuit et turbavit.

Dissipavit enim eos Julianus quidam nominatus, Halicarnassii civitatis Asiae episcopus, et Euty-chianae impletatis propugnator acerrimus. Severo enim unicam de Christo asserente naturam, et in Christo differentiam accipiente, Juliano autem unicam quidem juxta Severum asserente naturam, differentiam vero tollente, causa omnis tumultus et procellae fuerunt impii isti et non intelligentes, sicut dictum est, neque quae loquuntur, neque da quibus affirmant, et qui contra nos dicunt, sumentes in exemplum divinae unionis hominem ex anima et corpore constantem, et dicunt: « Numquid tres constent naturas? » At sciant indocti et imperiti nos duas naturas dicere, non Dei et carnis, neque sane Dei et animae, sed Dei et hominis; non enim est proprie hominis natura partis natura. Enimvero partes hominis anima et corpus, et partes partium sunt circa illas divisiones et subdivisiones; et Christi quidem partes distinctae divinitas, humanitas; anima autem et corpus non partes Christi, sed partes partis; partes quidem partium hominis, quoad animam, essentia rationalis et qualitas incorporea, quarum alia vis directiva, alia irascibilis, alia concupiscibilis, et ex his facultas concipiendi et facultas percipiendi, memoria et voluntas, facultas appetendi, vis attractiva, visque repulsiva; et multae aliae facultates his subjacent. Nec nunc inquiras an istae partes sicut in anima, vel facultates. Quoad corpus autem rursus divisiones sunt aequales, et haec in caput, in manus, in pedes, et ista in ossa et carnem et nervos, et haec in quatuor elementa, et haec deum in materiam et formam dividuntur. Multa quoque alia disserunt medicorum filii de facultatibus physicis, quarum unam attractivam, aliam continentem, aliam mutandi vim habentem, aliam vero excretivam nominant, multa quoque de sensu et phantasia, ac vitali et organico spiritu alio, praeter animam rationalem, ut aiunt, existente, et animal conservante. Quemadmodum igitur sufficit, ut omnia haec designentur, nominare carnem aut corpus hominis, et sufficit iterum per rationalem animam, in quas partes ipsa dividatur, ostendisse; ita sufficit ut quis dixerit hominem aut naturam hominis, ut cuncta ostenderit, et designaverit quibus constat et in quibus cognoscitur. Illi veronon ut integrum hominem ostenderent, sed ut Dominum calumniantur et eum nostrae naturae alienum reputent, qui vel quod nostrum erat ab initio non ceperit, vel non integrum servaverit quod habuit

#### Variæ lectiones et notæ.

40<sup>a</sup> Περὶ Ἰουλιανοῦ, e Theodoro 338 A? Cod. 460,7. 40<sup>a</sup> τὸν add. Ced. 40<sup>a</sup> I Tim. 1, 7. 70 λαμβάνοντας cod. 71 Ced. 460,17-562,3. 72 ἕταν δύο φ. λ. ἢ Ced. 73 π. αὐτά Ced. 74 θεότητος καὶ ἀνθρωπότητος e ml. 75 ἢ δὲ Ced. 76 διαίρεσις γίνεται εἰς ὀμομοιρῆ cod. 77 καὶ v. καὶ σ. Ced. 78 φ. δ. Ced. 79 καὶ add. Ced. 80 ὡς: e Ced. 81 τοῦ σάρκα cod.

ex nobis. Iste et alia similia subtilius disserentes, A et præter exemplum male agentes, in inevitabiles et inextricabiles lapsi sunt labyrinthos.

Sane quidem et Theodoretus de istis et talibus impiis ita loquitur : « Sunt quidem aliqui Christianorum appellationem habentes, aperte autem veritatis doctrinæ adversantes; 1<sup>o</sup> hi enim increatum in trita secant, et hoc quidem vocant bonum, illud vero malum, aliud autem iustum; 2<sup>o</sup> alii duo principia ingenita sermone depingunt ex diametro invicem opposita; 3<sup>o</sup> alii impiis istis se ipsos bellum indicere doctrinis profitentes, alteram impietatis excogitant viam; Dei enim unigenitum Verbum confitentes Filium, ut creaturam creationi adscribunt, et 4<sup>o</sup> Creatorem collocant cum creatione, et 5<sup>o</sup> Spiritum sanctum blasphemantes ex natura divina exterminant. Alii autem diverso modo viam divinam corrumpentes, a veritate sane longe abierunt; 6<sup>o</sup> alii nostri gratia factam Incarnationem omnino abnegaverunt; 7<sup>o</sup> alii concedunt Verbum Deum hominem factum esse, sed solum corpus sumpsisse; 8<sup>o</sup> alii animatam quidem vocant assumptam carnem, non vero concedunt rationalem et intellectualem animam in illa fuisse, propriam forte amentiam hujus rei argumentum habentes : at nostram humanam animam non aliam esse scimus ac rationalem et immortalem. 9<sup>o</sup> Et alii rursus in duo Christum unicum dividunt, alium esse contendentem ex Virgine partum hominem integrum, aliud vero ex Deo Patre Verbum, et alium quidem ut hominem, privatim ponentes et vicissim, alium vero ut Deum natura et veritate Filium nominant. 10<sup>o</sup> Alii vero dicunt Dei Patris Verbum in os alium et nervorum et carnis naturam deflexisse. »

#### CLXVI. Regnum Taciti.

Post Aurelianum imperavit Tacitus annos duo. Hic Maximianum, cognatum suum, præfecit Assyriis; quem ob iniustitias suas cum occidissent milites, reformidantes ne vindictam de eo sumeret Tacitus, ipsum quoque interemerunt, et duo fuerunt imperatores, Probus et Florianus.

#### CLXVII. Regnum Floriani.

Post Tacitum imperaverunt Probus et Florianus annis duobus, mensibus duobus.